
 

 

 
 
 
 
 

 

Città di Lissone 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Gramsci 21 20851 Lissone 

 
 

 
 

 
 

 
 

24 settembre 2025 
 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

tel. 0397397277 

e-mail: polizialocale@comune.lissone.mb.it 

Responsabile del procedimento Comm. Dott. Matteo Caimi 

Istruttoria eseguita da Sovr.sc. M. Ramazzotti 

 
ORDINANZA TEMPORANEA PER LA DISCIPLINA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LO SVOLGIMENTO 
DELLA GARA CICLISTICA DENOMINATA “78° COPPA UGO AGOSTONI” IN PROGRAMMA PER IL GIORNO 
05/10/2025. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
PREMESSO 

• che, con richiesta pervenuta via il 10/07/2025, prot. n. 39741 il presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Sport 
Club Mobili Lissone” richiedeva l’autorizzazione allo svolgimento della gara ciclistica professionistica denominata “78° Coppa 
Ugo Agostoni” per l’attuazione della quale sarà prevista la chiusura delle strade interessate al percorso di gara nella giornata di 
domenica 05 ottobre 2025; 

• che la partenza della competizione sportiva avverrà in via Bottego-Catalani alle ore 12:55, con arrivo in via Matteotti verso le 
ore 17:00, come stabilito nel  programma ufficiale-cronotabella e le operazioni di allestimento in zona partenza e arrivo 
saranno effettuate partire dalle ore 01:00 fino alle ore 20:00 circa; 

• che in occasione dello svolgimento dell’evento sarà necessario adottare modifiche alla circolazione stradale; 
 

    VISTI 
• il Codice della Strada D. Lgs. 30 aprile 1992, n.285 nello specifico gli Art. 7-9-11–12; 

• gli Artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267; 

• il decreto del Sindaco n. 26 del 13/09/2022 di conferma dell’incarico di Comandante di Polizia Locale del Comune di Lissone; 

• la Delibera della Giunta Comunale n. 145/2025 con la quale si approvava la manifestazione e concedeva il patrocinio; 

• l’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione rilasciato dall’Unità Polizia Amministrativa; 

• il piano della sicurezza del 12/08/2025 a firma dal Responsabile geom. Michele Belotti; 

                                              CONSIDERATO 
• che per la particolare natura dell’evento è prevista la partecipazione di un considerevole numero di persone, nelle aree 

espositive e nelle zone di partenza e di arrivo, dove verranno collocate strutture idonee al contenimento del pubblico; 

                                                 RITENUTO 
• di dover far fronte all’adozione di provvedimenti viabilistici in relazione alle esigenze del traffico, alle richieste pervenute ed 

alla necessità di garantire la sicurezza della circolazione di pedoni e veicoli, nonché di consentire l’allestimento delle strutture 
necessarie, in particolare vietando la sosta nelle aree interessate a partire dalle ore 09.00 del giorno precedente alla 
manifestazione, fino al termine della stessa; 

 

FATTO SALVO 
• l’obbligo per gli organizzatori di adottare tutti gli accorgimenti e le misure atte a garantire l’incolumità dei partecipanti alla 

manifestazione e di rispettare le norme del Codice della Strada, in particolare le disposizioni impartite dagli organi di Polizia 
Stradale competenti; 

O R D I N A 
 

Il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI lungo l’intero 
percorso di gara, (escluso veicoli autorizzati gara ciclistica); 

 
       più precisamente nelle seguenti, vie il giorno sabato 04 ottobre 2025: 
• via Agostoni (angolo Matteotti) - area di parcheggio c/o Farmacia, dalle ore 09:00 fino fine manifestazione 

(domenica 05/10) per posizionamento mezzi RAI; 

• via P.R. Giuliani, ambo i lati, nel tratto compreso tra le vie Matteotti e Beccaria, dalle ore 14.00 alle ore 
20.00 per posizionamento autogrù che trasportano l’arco d’ arrivo;  
 
nelle seguenti vie, il giorno domenica 05 ottobre 2025: 

• via Matteotti, dalle ore 01:00 alle ore 20:00, tratto da via Volturno a via Giuliani; (zona ultimo Km); 
• via Guidoni/Perlasca dalle ore 05:00 alle ore 20:00, (area di parcheggio presso Stazione FF.SS.) negli stalli di sosta 

delimitati e compresi a partire dalla quinta fila oltre l’immobile della “ciclo-stazione” (circa n. 50 posti auto) e via Perlasca. Si 
prescrive la presenza di un moviere a carico dell’organizzazione della gara ciclistica nell’area del parcheggio sopra decritta nei 
pressi di Via Perlasca al fine di consentire e regolamentare l’ingresso dei mezzi della gara ciclistica che provenienti dalla Via 
Perlasca si dirigono verso l’area del parcheggio all’uopo destinata. 

• via Roma dalle ore 05:00 alle ore 20:00 nel tratto compreso tra le vie Matteotti e Volta, per consentire il parcheggio 

delle strutture per le riprese televisive. 

• via Agostoni dalle ore 05:00 alle ore 20:00, nel tratto compreso tra le vie Matteotti e Magenta, zona 

riservata al “Villaggio Hospitality”. 

Protocollo  ENTE/AOO  OR/2025/0000521 del  25/09/2025  -  Pag. 1 di 2

mailto:polizialocale@comune.lissone.mb.it


 

 

• via Sanzio, dalle ore 11:00 alle ore 20:00, tratto compreso tra le vie Carducci e Donatello, per un totale di n. 

20 posti auto, per consentire il parcheggio alle vetture al seguito della gara ed autorizzate a proseguire la circolazione oltre la 
linea del traguardo. 

• via Della Pinacoteca, dalle ore 06:00 alle ore 20:00, (parcheggio fronte stazione FF.SS. lato verso il muro della 

ferrovia) per un totale di n.20 stalli, per consentire la sosta ai veicoli dei giornalisti che parteciperanno alla conferenza stampa 
che si svolgerà all’interno del MAC (Museo Arte Contemporanea). 

• via Loreto dal n. civ. 51 al n. civ. 39, dalle ore 12.00 alle ore 18.00 per sosta ammiraglie delle squadre; 

• via Besozzi, dalle ore 06:00 alle ore 20:00 nel tratto compreso tra la via Volta e via Matteotti, e DIVIETO 
DI TRANSITO (esclusi residenti diretti all’interno delle proprietà); 

• via Buonarroti, su ambo i lati, tratto da via via dei Platani a via S. Francesco, dalle 12:00 alle 18:00; 

• via Matteotti, su ambo i lati, tratto da via Volturno a p.za Italia, dalle 12:00 alle 18:00; 

• via Missori, dalle ore 06:00 alle ore 14:00, nel tratto compreso tra le vie Bottego e Dell’Asilo, escluso veicoli 

autorizzata gara ciclistica; 

• via Bottego, dalle ore 06:00 alle ore 14:00, nel tratto compreso tra le vie Cantù e Catalani escluso veicoli 

autorizzata gara ciclistica; 

•  
dalle ore 06:00 alle 18:00: 

• via Catalani e via dei Platani, ambo i lati,; 
• via Verdi, tratto compreso tra il civ. 4 e il civ. 1 (incluso stallo disabili), (zona riservata veicoli Polizia di Stato); 

 
dalle ore 13:00 alle 18:00: 

• via Buonarroti, tratto da via dei Platani a via S. Francesco (ambo i lati); 
• via S. Francesco, tratto da via Buonarroti a via Volturno (ambo i lati); 
• via Volturno, tratto da p.za XI Febbraio a via Matteotti (ambo i lati); 
 
 

      Il DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI (escluso veicoli autorizzati gara ciclistica) 
      nelle seguenti vie, il giorno domenica 05 ottobre 2025 dalle ore 06:00 fino al termine della manifestazione: 
 

• via G. Miglio, tratto compreso tra vie Bottego e via Trento e Trieste di Biassono 

• via Missori, tratto compreso tra vie Bottego e via Dell’Asilo; 

• via Bottego, tratto compreso tra via Cantù e via Catalani;  

• via Matteotti, tratto compreso tra p.za Italia a sottopasso Carducci (a partire dalle ore 01:00-FINE, 
escluso residenti per quanto possibile) montaggio/smontaggio allestimenti di arrivo; 

• via Matteotti, dalle ore 15:00 alle ore fine manifestazione, tratto da via Volturno a via Giuliani; (zona 

ultimo Km); 

• via P.R. Giuliani, tratto compreso tra via Marconi e via Matteotti (eccetto residenti diretti all’interno delle 

proprietà, per quanto possibile); 

• via Roma, tratto da via Matteotti a via Volta; 

• via Verdi, tratto compreso tra il civ. 4 e il civ. 1, con obbligo di svolta a sx in via Varese (presegnalamento 

strada chiusa a m. 150 da collocarsi in corrispondenza rotatoria Goito/Zara; 
 

• qualora le condizioni di traffico lo rendessero necessario, a discrezione degli Organi di Polizia Stradale, è 
imposta la modifica temporanea della circolazione su tutte le vie del Territorio Comunale di Lissone 
interessate al transito della gara ciclistica, in ragion delle necessità viabilistiche che si presentassero (ex Art. 
43 C.d.S.); 
è fatto obbligo a tutti i conducenti di veicoli così come definiti dall’art. 46 del D.Lgs. 285/1992 provenienti da 
strade o da aree che intersecano ovvero si immettono su quella interessata dal presente provvedimento, di 
arrestarsi, prima di impegnarla, rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla 
vigilanza, ad esclusione dei veicoli di pronto intervento o comunque autorizzati; 
 
E’ altresì imposta la sospensione della ZTL in via S. Antonio e p.za Libertà per tutta la giornata di domenica 
05/10/2025; 
 

D E M A N D A 

• alla Ditta appaltata, l’incarico di collocare la segnaletica stradale 48h prima delle varie manifestazioni in programma nelle date 
stabilite in ciascuna località; 

• gli Agenti tutti della Forza Pubblica, l'incarico di fare osservare la presente Ordinanza; 
                                                          AVVERTE 
che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tar Lombardia ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, ovvero al Ministero dei Lavori Pubblici, secondo i tempi ed i modi previsti dalle vigenti norme di Legge. 

 
 

                                                                       Il Comandante della Polizia Locale 

                                                                         Dott. Matteo Caimi 

                                                                                     documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. nr 82/2005 s.m.i. 

Protocollo  ENTE/AOO  OR/2025/0000521 del  25/09/2025  -  Pag. 2 di 2


